δ) *A Testimoniis*

tum *Biblicis*; Beatus vir &c. Psal. I. 1. & 2. Pietas
 ad omnia utilis est &c. 1 Tim. IV. 8. conf. 2 Petr.
 I. 3. Cap. III. 11.

tum *D. Patrum*, *Ambrosii* in Pf. CXII. ita scribentis:
 Pietas amica est parentibus, DEO grata, Domi-
 num reconciliat, necessitudines fovet, Pietas ju-
 storum tribunal, egenorum portus, miserorum
 suffragium, indulgentia peccatorum.

Augustini Epist. 52. scribentis: Pietas est verax DEI
 cultus, inde omnia recte vivendi officia ducun-
 tur. Et *Libr. de Vit. Christ. C. 14. Tom. 9. col. 902. B.*
scribit: Ille Christianus est, cujus bonum omnes
 norunt, a quo nemo sensit injuriam, qui DEO
 die noctuque servit, qui in corde nihil habet si-
 mulatum, in sermone nihil fictum, cujus sim-
 plex & immaculata est anima, cujus conscien-

tia est fidelis & pura, cujus tota mens in DEO est, cujus omnis spes in CHRISTO est, qui coelestia potius quam terrena desiderat, qui humana spernit, ut possit habere divina.

tum Philosophorum:

Ita a) Cicero pro Planco: Pietas fundamentum est omnium Virtutum. Omnibus amori est Pietas.

It. De Natura Deorum: Pietate adversus Deos sublata, fides etiam & societas humani generis, & una excellentissima virtus, justitia, tollatur necesse est.

b) Lipsius l. 1. c. 1. de Constantia: Pietas est legitimus & debitus honor & amor in DEUM & Parentes.

It. in Miscell. 4. Epist. 7. Pietas caput virtutum est, eam qui negligit, nil veri Christiani, ne dicam, hominis habet, ad eam nati & peculiari gratia constituti sumus.

It. Cent. 2. Epist. 2. Humana hæc quid sunt, nisi jactationes & fluctus? nisi ea alliges ad ancoram vere pietatis.

It. Cent. 2. Epist. 69. Sine Pietate & virtute nemo vere honestus unquam erit

c) Plinius l. 9. c. 35. Uniones in mari nascuntur quidem, plus tamen cognationis habent cum cælo, cujus faciem reddunt: ita pius animus plus de cælo pendet, unde originem trahit, quam a terra, in qua vivit.

d) Seneca: Nulla vis major est pietate.

e) Virgilius in Æna: Et merito pietas homini tutissima virtus.

f) *Justi.*

- f) *Justinus*: Plus apud bonos pietatis jura valent, quam omnes opes.
- g) *Erasmus*: Ut Apelles pictor qveri solitus est, præter iisse diem, in quo non duxit lineam: Ita Christianus dolebit, si quotidie non evaserit se ipso melior in pietate.
- ε) *Ab utili*: Nam homo pius placet charusque est DEO
 Pf. CXLVII. 11. Act. X. 35.
- α. Pietas promovet Prudentiam & sapientiam.
Syr. 1: 16. Pf. 25: 12.
- β. Pietas promovet fortunam verumque successum
Mich. 6: 9.
- γ. Pietas vera ancora & præsidium est. *Prov. 14: 26.*
- δ) Pietas liberat periculo & miseriis *Pf. 85: 10, 13, 19.*
Esa. 66: 2.
- ε. Pius homo comites habet Angelos. *Pf. 34: 8.*
- ζ. Pietas nos certos exauditionis divinæ reddit.
Psal. 115: 13.
- η. Pietas reddit opulentos. *Psal. 112: 2, 3. Prov. 15: 15. Syr. 1: 20, 21.*
- θ. Pietas pollicetur vitam longævam. *Prov. 14: 27.*
Cap. 10: 27.
 verbo: Pietas causa & genitrix omnigenæ felicitatis ac salutis est. *Prov. 22: 4. Syr. 1: 18. Matth. 3: 16, 17. Cap. 4: 2.*
- ζ) *Ab æquo*: quia DEUS innumerabilia in nos contulit bona: quia summum Numen est, quia Rex Regum, ad cujus Majestatem montes contremiscunt, Ergo multo magis homo pulvis & umbra pio animo veneretur Majestatem divinam: In me respiciens pius esto.